GENRAI_jOGIE 

or· T Hli: 

H .. ~ YES OJc ... ,.r,vEEDDALE. 

UCHANAN in Vita K~nnethi 'l"'ertii, p. 187, * 
speaking of the Battle of Loncarty, hath what fol­
lows :-Fuisset profecto ill!l, dies longe Scotis fu­

nestissima, nisi, velut divinitus, per unum hoininem, 
in re prope desperata, fuisset oblatum auxilium. 
Colebat forte agrum propinquum, per quern plurimi 

===-~ fugiebant, homo plebeius, cognomento Hajus, cum 
duobus una :filiis : qui cum corporis animique viribus magnis essent, nee 
minore in patriam caritate, pater jugo filii, quod cuique in promptu fuit, 
pro armis accepto, ubi densissimum fugientium agmen conspexerunt, ob­
viam loco angusto profecti, primum conviciis, deinde minis, fugientes 
sistere conantur. His ubi nihil proficiunt, proximos feriunt, se quoque 
vociferantes, adversus fugientes Danos futuros. Ad hrec timidiores con­
sistunt: fortiores, qui, non tam metu, quam turba suorum abrepti, terga 
verterant ad eos se aggregant, clamantes, auxilium adesse. Ita totum 
agmen in hostem convertunt : et Danos non minus trepida, quam ipsi ve­
nerant, fuga retro ad suos compellunt. Ad bane Danorum trepidationem 
agasones, et imbellis agrestium turba, sublato clamore, speciem novi ex-

• Rerum Scoticaram Historia. Ultrajecti, apud P. Elzevirium~ 1668, 8vo. 
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ercitus prrebuere. Ea res tantum animi Scotis, et formidinis Danis attu­
lit, ut alteros, de salute desperantes, erexerit, alteris, pro sperata victoria, 
certam calamitatem attulerit. Hrec est ilia victoria, ad Longcartem vi­

cum parta, illo et aliquot proxirnis diebus, summa lretitia ad p_osteros per­
petua fama celebrata. Cum spolia victores dividerent, Hajus in omnium 
ore erat. Multi homines honesti testificabantur, se videsse, quacunque 
ille cum liberis impression.em fecisset, ibi nostrorum ordines restitutos, et 
hostilem aciem, velut ruina impulsam. Omnes denique uno ore, prredam, 
victoriam, famam, salutem se eis debere, fatebantur. Haju.s ad Regem 
perductus, modeste de se locutus, splendidas vestes sibi et filiis oblatas, 
ut conspectiores Bertham ingrederentur, renu.it: ac tantum, absterso pul­
vere, quotidiano amiculo indutus, jugumqu~, quo erat in prrelio usus, 
ferens, multis a Rege anteire ac satis magno intervallo sequi jussis, multis 
ad novi gen.eris spectaculum accurrentibus, urbein ingreditur : omnium­
que ora et oculos in se unum convertit ac solus prope omnem illius diei 

cele~ritatem tulit. Post Danorum discessum, ocio prreter spem tam cito 
parto, in conventu. procerum, qui ad Sconam post paucos dies est habitus, 
nihil prius, quam de Haji, filiorumque ejus honoribus et prremiis est ac­
tum. Ager eis datus, unus prope totius Scotire fertilissimus, queni ad­
hue eorum·posteri tenent: nunc in multas opulentas familias propagati: 
ipsi e plebe in ordinem nobilium relati. Insignia ferenda, uti mos est 
nobilitati, data sartum argenteum, in cujus solo tria scuta rubricata in­
sunt. Qure insignia hoc ( opinor) indicant,- salutem publicam, trium ho­
minum singulari in prrelio virtute, fuisse defensaJl}.